
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

03.03.2017                  г .  Ставрополь                     №  366 
 
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 31.07.2013 № 2527 «Об организации мониторинга правоприменения в 
администрации города Ставрополя, отраслевых (функциональных) и 
территориальных органах администрации города Ставрополя» 
 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя от 

31.07.2013 № 2527 «Об организации мониторинга правоприменения в 

администрации города Ставрополя, отраслевых (функциональных) и 

территориальных органах администрации города Ставрополя» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

1) в пункте 1 после слов «администрации города Ставрополя» 

дополнить словами «и главы города Ставрополя»; 

2) в подпункте 2.1 пункта 2 после слов «администрации города 

Ставрополя» дополнить словами «и главы города Ставрополя»; 

3) в пункте 3 после слов «ненормативных правовых актов 

администрации города Ставрополя» дополнить словами «и главы города 

Ставрополя» и после слов «действий (бездействия)» дополнить словами 

«главы города Ставрополя,»; 

4) в приложении к постановлению: 

а) в наименовании после слов «администрации города Ставрополя» 

дополнить словами «и главы города Ставрополя»; 

б) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящий Порядок организации и проведения мониторинга 

нормативных правовых актов администрации города Ставрополя и главы 

города Ставрополя (далее – Порядок) определяет порядок организации и 

проведения в администрации города Ставрополя, отраслевых 

(функциональных) и территориальных органах администрации города 

Ставрополя мониторинга постановлений администрации города Ставрополя 

и постановлений главы города Ставрополя, носящих характер нормативных 

правовых актов (далее соответственно – мониторинг, постановления).»; 

 

 



2 
 

в) в пункте 2: 

в абзаце первом слова «администрации города Ставрополя» исключить; 

 в абзаце пятом слова «администрации города Ставрополя» исключить; 

 г) в пункте 3: 

 в абзаце втором слова «администрации города Ставрополя» исключить; 

 абзац третий изложить в следующей редакции: 

 «выявление общественных отношений, правовое регулирование 

которых относится к компетенции администрации города Ставрополя, главы 

города Ставрополя, требующих урегулирования постановлениями.»;  

 д) в пункте 4: 

 в абзаце первом слова «администрации города Ставрополя, 

утверждаемым главой администрации города Ставрополя» заменить словами 

«администрации города Ставрополя и главы города Ставрополя, 

утверждаемым главой города Ставрополя»; 

в абзаце втором слово «администрации» исключить; 

е) в пункте 6: 

в абзаце первом после слов «постановлений администрации города 

Ставрополя,» дополнить словами «постановлений главы города 

Ставрополя,»; 

в абзаце втором после слов «постановлений администрации города 

Ставрополя,» дополнить словами «постановлений главы города 

Ставрополя,»; 

ж) в пункте 9: 

в абзаце первом после слов «его отдельных положений» дополнить 

словами «, проекта постановления главы города Ставрополя о внесении 

изменений в постановление главы города Ставрополя либо о признании 

утратившим силу (отмене) постановления главы города Ставрополя или его 

отдельных положений»; 

в абзаце втором после слов «города Ставрополя» дополнить словами            

«, проекта постановления главы города Ставрополя»; 

в абзаце третьем слова «антикоррупционной экспертизы постановления 

администрации города Ставрополя, ответственный исполнитель 

осуществляет подготовку и внесение проекта постановления администрации 

города Ставрополя о внесении изменений в постановление администрации 

города Ставрополя,» заменить словами «антикоррупционной экспертизы 

постановления администрации города Ставрополя, постановления главы 

города Ставрополя ответственный исполнитель осуществляет подготовку и 

внесение проекта постановления администрации города Ставрополя о 

внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя, 

проекта постановления главы города Ставрополя о внесении изменений в 

постановление главы города Ставрополя,»; 

з) в пункте 11 слово «администрации» исключить; 

и) в пункте 12 после слов «о результатах мониторинга главой» слово 

«администрации» исключить и после слов «нормативных правовых актов 



3 
 

администрации города Ставрополя» дополнить словами «, нормативных 

правовых актов главы города Ставрополя»; 

к) в пункте 13 после слова «главе» слово «администрации» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев 
 


